
گروه فرهنگ و هنر - احســان 
مطوری درباره آلبوم »صداها و پل ها« 
گفت: این پــروژه با حضور علیرضا 
قربانی به عنــوان خواننده اصلی و با 
همکاری حدود ۱۰۰ موزیســین، ۹ 
خواننده و در ۲۰ اســتودیو از سراسر 
دنیا با ساخت ۹ قطعه موسیقی به انجام 

رسیده است.
او درباره هدف ساخت این آلبوم 
گفت: من ســاکن آمریکا هستم و در 
این کشــور به غیر از مولانا و شاید تا 
حد کمی حافظ و ســعدی هیچ کدام 
از شــاعران ایرانی را نمی شناســند. 
زمانی که با هنرمندان اینجا معاشرت 

می کــردم، تنهــا چیزی کــه از ایران 
می دانستند مولانا بود که البته افغان ها و 
ترک ها نیز مدعی هستند مولانا متعلق 

به آنها است.
مطوری اضافه کــرد: در همان 
زمــان پروژه ای را به نــام »از رودکی 
تــا منزوی« در ذهنم تعریف کردم که 
در نهایت به ســاخت »آلبوم صداها 
و پل ها« منجر شــد. بــرای انجام این 
پروژه، ابتدا شــعرای غیرفارسی زبان 
هم عصر با شــاعران منتخب فارسی 
زبــان در پروژه صداها و پل ها را پیدا 
کردم و از نمونــه تأثیرات اجتماعی 
جامعــه ای کــه در آن  زندگی کرده 

بوند، الهــام گرفتم. به عنــوان مثال 
مسائلی همانند مهاجرت، دلتنگی، از 
دست دادن، جنگ، شادی و غم و … 
را در نظر گرفتم. آنگاه نگاه دو شــاعر 
در دو جغرافیــا و فرهنگ متفاوت را 
برداشــتم. برای مثال نگاه دو شاعر در 
ایران )فروغ( و آلمان )مارگوت بیکل( 
را درباره موضوعی مانند مهاجرت چه 
از جغرافیایی به جغرافیای دیگر و چه 
از انســانی به انســان دیگر را بررسی 
کردم. اشــعار کنار هم قرار می گرفت 
و داستان جدیدی خلق می شد. حال، 
موســیقی بدون دریافت کوچکترین 
تاثیــر از آن فرهنگ یــا اقلیم خاص، 

می بایست بیانگر یه صدای ملودیک 
جهانی باشــد. تا جایی که نتوانیم این 
موســیقی را به هیچ جایی از این دنیا 
نسبت بدهیم و حتی نتوانیم تشخیص 
بدهیم این موسیقی توسط آهنگساز 

ایرانی ساخته شــده. اما بار اصلی بر 
دوش خوانندگان پروژه بود. آنها باید 
با ظرافتی خاص، هم در بیان احساس 
شــخصی برگرفته از پروژه موفق می 
بودند و هم پیام و رسالت پروژه را به 

بهترین شکل ممکن در یک گفتگو دو 
زبانه، بیان می کردند.

ایــن هنرمند تصریــح کرد: به 
مرور که پیش رفتم، متوجه شــدم که 
شــاید این امر کمک کند که فرهنگ 

کشــورم را که شامل موسیقی، هنر و 
هر آنچه که در ایران خلاصه می شود، 
در کنار فرهنگ های دیگر قرار دهم، 
بــه صورتی که ایــن فرهنگ ها با هم 

معاشرت داشته باشند.
او درباره موسیقیدان هایی که در 
این پروژه حضور داشــته اند، گفت: 
علیرضا قربانــی خواننده اصلی این 
پروژه محسوب می شود. حدود صد 
موسیقدان در این پروژه کار کردند که 
۲۰ نفــر آنها ایرانی بودند و باقی همه 
غیرایرانی. از جمله موســیقیدان های 
مهــم این پروژه می تــوان به بومبای 
جیشری اشــاره کرد که نامزد جایزه 
اســکار بوده و در قطعــه »جته ناهی 
دیبو« با آقای قربانی حضور داشــته 
است. همچنین سیلیا وود اسمیت از 
جمله دیگر موزیسین مهمی است که 
در این پروژه حضور داشــت و نامزد 

گرمی سال ۲۰۱۲ بوده است.
این آهنگساز اضافه کرد: مایک 
بلاک برنده جایــزه گرمی و نوازنده 
ســاز ویلن ســل که با گروه سیلک 
رود بــه رهبری  یویومــا همکاری 
دارد، گرک الیس نوازنده ســازهای 
کوبــه ای، مصطفا اپیک اوقلو نوازنده 
باغلامــا و نیتن اســکارن کــه برنده 
جایزه گرمی و نوازنده ویولا اســت، 

از دیگر موزیسین های مهم این پروژه 
هستند. به طور کلی در این پروژه پنج 
نفــر برنده جایزه گرمی و پنج نفر هم 
نامزد جایزه گرمی و یک نفر نامزد ایزه 

اسکار حضور دارند.
مطوری در پایان گفت: تولید و 
آهنگسازی این پروژه به عهده خودم 
بود و تنظیــم آن را به همراه همکارم 
علی منتظــری به انجام رســانده ام. 
همچنیــن چیدمــان و صدادهــی 
ارکسترال آلبوم و اینکه چگونه به کار 
گرفتن موســیقی یک اقلیم بتواند در 
این پــروژه همانند یک پل عمل کند 
و صفت های جهانی موســیقی را دارا 
باشد، از جمله ایده های مشترکی بود 
که با همفکری همکارانم در این پروژه 
به تصویر کشیدیم که میتوانید در این 
پروژه بشــنوید. اما یکــی از صفات 
اصلی و بارز این پروژه در همبستگی 
و صمیمیتی بود که تمامی موزیسین 
ها از ملیت هــای مختلف این پروژه 
داشتند و انگار پروژه را از آن خودشان 
می دانستند و برای موفقیت پروژه از 
هیچ تلاشی دریغ نمی کردند. فارق از 
جایگاه و تعارفات مرســوم در جهان 
موســیقی، همه یکی شدند و صدای 
واحــدی را برای گســترش صلح و 

آرامش در جهان تولید کردند.

گروه فرهنگ و هنر -پوســتر اجــرای آنلاین »مرجان« به کارگردانی 
آریان رضایی در میان فینالیست های سیزدهمین سه سالانه  بین  المللی پوستر 

تویاما ژاپن قرار گرفت.
پوســتر اجــرای آنلایــن »مرجان« با طراحی ســینا افشــار در میان 
فینالیست های سیزدهمین سه سالانه  بین  المللی پوستر تویاما ژاپن )۲۰۲۱( 

که از معتبرترین  رویدادهای طراحی پوستر جهان است، قرار گرفت.
نمایش »مرجان« به  نویســندگی و کارگردانی آریان رضایی و با بازی 

الهام پاوه نژاد آبان ۱۳۹۹ به صورت آنلاین اجرا شد.
آثار فینالیســت این  سه سالانه، علاوه  بر اکران نمایشگاهی و چاپ در 

کتاب، در میان دارایی های موزه  هنر تویاما نیز ثبت خواهند شد.

پوستر »مرجان« فینالیست سه سالانه  
تویاما شد

9فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -عکســی 
کــه »محمد حیاتــی«، عکاس نجوم 
ایرانی، از آسمان شب بر فراز سواحل 
خلیج فارس ثبت کرده است در جمع 
برترین عکس های سال جهان با سوژه 

کهکشان راه شیری قرار گرفت.
وبلاگ ســفر و عکاسی کپچر 
 )Capture the Atlas( د اطلــس
این بهار نیز به رسم هرسال مجموعه  
برتریــن عکس ها از کهکشــان راه 
شــیری را منتشــر کرد. هرساله در 
این مجموعــه ۲۵ عکس خیره کننده 
از آســمان شــب در نقاط مختلف 
جهان گردآوری می شــود. امســال 
عکس هایــی از ۱۲ کشــور مختلف 
جهان از جملــه آمریکا، اســترالیا، 
نیوزیلند، شیلی، ایران، ترکیه، برزیل، 
اســپانیا، ایتالیا، اســلوونی، سوئیس 
و یونــان، از عکاســانی از ۱۴ ملیت 
مختلف به این مجموعه راه یافتند که 

یکی از آنها ایرانی بود.
عکس عاشــقان شب از محمد 
حیاتــی عــکاس حوزه نجــوم که 
آسمان ساحل خلیج فارس در استان 
هرمزگان را در یک شــب بهاری به 

تصویر می کشــد، بــه نمایندگی از 
ایران در جمــع عکس های برگزیده 
امســال ایــن رقابت قــرار گرفت. 
حیاتــی در این باره می گوید: من یک 

عکاس شــب هستم که سعی می کند 
در عکس هایش بــه یک نگاه هنری 
برســد. در این عکس هم سعی کردم 
جادوی منطقه را ثبت و )به مخاطب( 

منتقل کنم.مجموعه عکس های سال 
از کهکشان راه شــیری، هر سال در 
فصل بهار و همزمان با به اوج رسیدن 
پدیده های کیهانی منتشر می شود. در 

این چالش، تمام عکس های منتخب 
بــا هم برابرند و هیچ نفر اول و دومی 
وجود ندارد. از جمله شــاخص های 
اصلی در انتخاب برترین عکس های 

سال از کهکشــان راه شیری، کیفیت 
عکس و داستان پشت تصویر است. 
منتخبی از دیگر عکس های برگزیده 

رقابت امسال را مشاهده کنید.

گروه فرهنگ و هنر - کتاب یک 
خانواده تقریباً معمولی داستانی از ام. تی. 
ادواردســن است که با ترجمه نسرین 
رمضانی منتشــر شده است. این کتاب 
داستان خانواده ای را روایت می کند که 
با متهم شــدن دخترشان به قتل، از هم 
می پاشد. حقیقت چیست؟ قاتل حقیقی 

چه کسی است؟
درباره کتاب :

یک خانــواده تقریبــاً معمولی 
داســتان خانواده ای است که خودشان 
فکــر می کننــد خانــواده ای معمولی 
هســتند. اما همه چیز در شبی که استلا 
دیر بــه خانه برمی گردد، تغییر می کند.  
یک شب اســتلای هجده ساله دیر به 
خانــه برمی گردد و فــردا به قتل متهم 
می شــود. خب، اگر شما به جای پدر 
و مــادر او بودید، چــه کار می کردید؟ 
تــا کجا حاضر بودید برای نجات جان 
فرزندتان مرزهای اخلاق را پشت سر 
بگذارید؟ پدر خانواده مطمئن است که 
برای دخترش پاپوش درست کرده اند. 
مادرش فکر دیگری می کند و اطمینان 
دارد دخترشان در تلاش است تا چیزی 
را پنهان کند. اما خود استلا فکر دیگری 
می کند. او فکــر می کند پدر و مادرش 
هیچ نمی دانند که از دســت دخترشان 
چه کارهایی که برنمی آید! این داستان 
از زبان هر ســه عضو خانواده روایت 
می شود اما ســوال اصلی این است که 

کدامشان حقیقت را می گوید؟
نشریه نیویورک تایمز این کتاب 
را اینطور توصیف کرده اســت: »یک 
خانواده تقریبــاً معمولی رمان هیجان 
انگیزی  اســت که خواننــده را مجبور 
بــه مقابله با “ســازش هایی که با خود 
می کنیم، افرادی که معتقدیم عزیزانمان 
انتظــار دارند” می کند.« نشــریه بوک 

لیست )Book List( هم این داستان را 
یک رمان مهیج شدیدا قانونی توصیف 
کرده است که با موفقیت، احساسی واقع 
گرایانــه و جذاب را در برابر یک پیچ و 

تاب قانونی تکان دهنده بازی می کند.
بخشی از کتاب :

وقتی از خانه الکســاندرا و دینو 
برگشــتیم، ماشــین های پلیس هنوز 
کنار مدرســه پارک بودند. اتفاق خیلی 
ترسناکی افتاده بود که آدم را به وحشت 
می انداخــت، در جایی که چندان از ما 
دور نبود. مثل اینکه جسد توسط مادر 
ســحرخیزی که بچه های کوچکش را 
به زمین بازی برده بود، پیدا شده. حتی 
فکرش هم آزاردهنده بود. الریکا پیاده 
شد و با عجله به طرف در رفت. پرسیدم: 
»نمی خوای دوچرخه ت رو قفل کنی؟«

درحالی که توی کیفش دنبال کلید 
می گشت یواشکی گفت: »دستشویی 
دارم.« دوچرخــه اش را کنار دوچرخه 
خودم زیر ســقف فلزی پارک کردم. 
یــادم رفته بود در گریل را که گوشــه 
انبار افتاده بود، بگذارم. وقتی وارد خانه 
شــدم، الریکا روی پله ها ایستاده بود. 
»اســتلا هنوز خونه نیومده. بهش زنگ 
زدم، جواب نمــی ده.« گفتم: »احتمالاً 
تا دیروقت ســرِ کاره. خودت می دونی 
اجازه ندارن با خودشون گوشی ببرن.«

»اما امروز شــنبه س. مغازه چند 
ســاعت پیش تعطیل شده.« چیزی که 
الریکا گوشــزد کرد، به ذهنم نرسیده 
بود. »شاید با دوستش جایی رفته باشه. 
امشب دوباره باهاش صحبت می کنیم. 
نباید ما رو این قدر نگران کنه.« دستم را 
روی شانه الریکا گذاشتم. گفت: »وقتی 
این همه پلیس رو اینجا دیدم، دلشوره 
گرفتم. قتــل؟! اونم اینجا؟!« »می دونم. 

منم حالم خوب نیست.«

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
آنا کارنینا رمان بی نظیری نوشــته لئو 
تولستوی، نویســنده مشهور روس و 
خالق کتاب جنگ و صلح اســت. این 
اثر داســتان عشق و خیانت را تعریف 
می کنــد و از زندگــی زنی بــه نام آنا 
می گوید که برای حل اختلافات برادر 
و همسر برادرش به مسکو سفر می کند 
و در این سفر درگیری هایی برایش پیش 
می آید. بنگاه ترجمه و نشر کتاب پارسه 
این اثر را با ترجمه مهدی کریمی منتشر 
کرده اســت. جو رایت در سال ۲۰۱۲ 
فیلم آنا کارنینا را با بازی کیرا نایتلی به 
روی صحنه برد. این فیلم موفق شــد 
برای جوایز بســیاری از جمله طراحی 
لباس طراحــی صحنه بهترین بازیگر 
نقش مکمــل و بهترین فیلم نامه نامزد 

شود.
درباره کتاب :

آنــا کارنینا داســتان زندگی زنی 
به نام آنا اســت. او که متوجه می شود 
برادرش استپان و همسر برادرش، داریا، 
به دلیل خیانت برادر به مشــکلاتی در 
زندگی شان برخورده اند، به مسکو سفر 

می کند تا میانشان آشتی برقرار کند. 
آنا زن جوان و زیبایی اســت که 
یک پســر دارد و همسری که خیلی از 
خودش بزرگ تر اســت. رابطه آن ها 
هرچند با احترام همراه است، اما عشقی 
ندارد و همین ســبب می شــود تا آنا 
جــذب مرد جوان و زیبایی به نام کنت 
ورونسکی شود. جوانی که قرار است به 
زودی همسر کیتی، خواهر دریا شود. یا 
حداقل دیگران اینطور فکر می کنند. اما 
کنت ورونسکی نیز به آنا دل می بازد و 
... هرچند به نظر می رسد تمام داستان 
باید حول محور زندگی آنا کارنینا باشد، 
اما شخصیت های دیگری هم دارد که به 

همان اندازه در پیش بردن داستان نقش 
دارند و تاثیرگذارند. کنســتانتین لوین 
که عاشــق کیتی اســت یکی از همان 

شخصیت ها است.
لئو تولســتوی در این داستان به 
زیبایی هرچه تمام تر درباره عقایدش 
مانند شــیوه های نوین کشــاورزی و 
روش های بدیع تعلیــم و تربیت هم 
ســخن گفته اســت. او با نوشتن این 
مطالب از دهان شخصیت های داستان، 
دانش وســیعش را در این زمینه به رخ 

می کشد.
بخشی از کتاب :

خانواده های خوشــبخت شبیه 
همند؛ امــا گرفتاری های یک خانواده 
بداقبال، خاص خودش است. در خانه 
آبلونسکی، زن خانه به روابط شوهرش 
با معلمه سابق فرانسوی شان، دوشیزه 
رولان پی برده بــود و اعلام کرده بود 
که دیگر نمی تواند با این شوهر در یک 
خانه زندگی کند و حالا سه روز بود که 
این اتفاق افتاده بود و روی زندگی همه 
اهل خانه و اطرافیان، اثر گذاشته بود و 
آن ها احساس می کردند که زندگی در 

زیر یک سقف بی معنی است.
زن از اتاقــش بیــرون نمی آمد و 
شــوهر تمام وقتش را بیــرون از خانه 
می گذراند. در ســومین روز وقوع این 
اتفاق، اســتپان آرکادی یوویچ  یا همان 
اســتپان خواب زده از خــواب بیدار 
شــد و خوابش را با خــود مرور کرد: 
»این چه خوابی اســت کــه من دیدم. 
آلابین در دارمشــتات شــام می داد؛ نه 
دارمشتات نبود یک جوری آمریکایی 
بود، دارمشتات در آمریکا بود. خواب 
خوبــی بود.«و به خواب فکر می کرد و 
اما یکبــاره یادش آمد چه اتفاقی افتاده 

است. ..

»یک خانواده تقریباً 
معمولی«

»آناکارنینا«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: ام. تی. 
ادواردسن

مترجم: نسرین رمضانی
ویراستار: مصطفی نظری

نویسنده: لئو تولستوی
مترجم: مهدی کریمی

بنگاه ترجمه و نشر کتاب 
پارسه

مطوری گفت: تولید و آهنگســازی این پروژه به عهده خودم بود و تنظیم آن را به همراه 
همکارم علی منتظری به انجام رســانده ام. همچنین چیدمان و صدادهی ارکسترال آلبوم 
و اینکه چگونه به کار گرفتن موســیقی یک اقلیم بتواند در این پروژه همانند یک پل عمل 
کند و صفت های جهانی موســیقی را دارا باشــد، از جمله ایده های مشــترکی بود که با 
همفکری همکارانم در این پروژه به تصویر کشیدیم که میتوانید در این پروژه بشنوید. 

آلبوم موسیقی »صداها و پل ها« به آهنگسازی احسان مطوری با همراهی حدود ۱۰۰ موسیقیدان
 از سراسر جهان ساخته شده  است و در ۲۵ تیرماه ۱۴۰۰ )۱۶ جولای ۲۰۲۱( منتشر خواهد شد.

در قالب آلبوم آهنگساز ایرانی و با صدای علیرضا قربانی؛ 

۱۰۰ موسیقیدان جهان صلح 
و آرامش را فریاد زدند
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